sicut per privilegium Romanum, et per scriptiones episcoporum ad-

d'aprèsla Bibl.Clan. maisnouscroyons C.quenousempruntonsle titreci-dessus.
devoirle donnerà nouveaud'aprèsla co- HuguesleNoir,fils deRichardleJus-

pie deC.,moinsdéfectueuse.C'estaussià ticier, duc de Bourgogne.
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1
quisierunt, teneant et possideant. Curtes vero, quas per precepta
antecessorum nostrorum sive aliorum regum adquisierunt, inconvul-

sas teneant ac possideant. Nominantur autem ipse curtes, in Matis-

conensi pago, Salustriacus et Cavinias, et tertia pars piscine, cui vo-

cabulum est Osa, cum mansis et piscatoribus ad ipsam partem perti-

nentibus1; et in Ludunensi pago, Amberiacus et Saviniacus, ex parte

Hugonis et Lotharii regum 2; item in eodem pago, Amberta quam
Bernardus a Ludovico imperatore per preceptum adquisivit3. Predia

nichilominus seu possessiones atque aloda que predicto monasterio

a diversis personis, Christique fidelibus, suis temporibus condo-

nata sunt, in quibuscumque pagis vel vicariis consisterint, cum
omnibus suis appenditiis, jure suo perpetualiter vindicent. De sil-

vis ubi partem habent, et de exartis, nullus, nisi per ipsorum vo-

luntatem, terraticum accipiat. Secundum sane excommunicationes

apôstolicorum quae in privilegiis insertse sunt, et secundum contes-

tationem quam prefatus Wilelmus inprecatus est, nos quoque in
Christi nomine precipimus et contestamur, ut nunquam alicui mor-

talium, regi videlicet, episcopo vel comiti, quolibet pacto subitia-

tur, sed juxta traditionem quam nostris diebus tenere videntur,

eis vivere liceat. Quodsi exorbitaverint, judicio Dei sive regul§ cor-

reptioni reserventur, et donatio Deo et sanctis ejus facta nullatenus

rescindatur. Quod ut verius credatur, diligentiusque ab omnibus

observetur, manu propria roborantes, de anulo nostro subter anno-

tari jussimus.

Signum domni Ludovici (monogramme) gloriosissimi.regis.
Gerardus notarius, ad vicem Artaldi [episcopi]4, recognovit.
Actum in Querceto juxta Dotiacum villam, supra fluvium Carum,

xn kal. jul., indictione xn, anno mi regnante Ludovico rege, [in Dei

nomine feliciter. Amen.]
a

1 Voy.n°3g6. Cange,v°CancellariusII, 80, c. Les

2 Voy.n°Ai7- motsentrecrochetssonttirés deE.]
3 Voy.n° 78. [E. Dociacum.]

[ArchiepiscopiRemensis?Conf. Du

486 CHARTES

909.
.-septembre.

g3g,août.

(

1

Sacrosancto monasterio Sancti Petri de Cluniaco, ego Adelelmus

dono vineam unam in pago Matisconensi, in fine Domziaci, in villa

ubi in Seonio vocant, H§c vinea terminatur de uno latere terra ger-
mani mei Eldegrini, de alio latere et una fronte terra Ersendis, de

alio latere via publica. Habet in longo perticas x et dimidiam, in lato

perticas vu et pedes ni, deversus viam publicam perticas vif. Infra

istas terminationes, partem et portionem meam totam ex integro dono

ad predictam casam Dei, res meas videlicet in vineis, in campis, in

pratis, pro redemptione animç m§ç, preter illum curtilum quem ad

Sanctum Nicetum habeo cum germano meo, ad opus suum reliqua

sicut predictum est, ab hac die usque in perpetuum ex dono meo mo-

nachi de Cluniaco possideant. Actum Domziaci villa. S. Adalelmi, qui

donationem istam fecit et firmari rogavit. S. Eldegrini, fratris sui.

S. Ratbaldi et Berengerii et Rotberti. Ego Deodatus rogatus scripsi
et datavi die dominico, mense augusto, anno un regnante Ludovico

rege.

Ego enim, in Dei nomen, Stefanus presbiter, cedo vel dono a fidele

meo, nomen Airado, campo uno ad medium plantum, et in ipso

aice pecia altera qui per conquisto legibus mihi obvenit; quis est

ipse campus in pago Alvernico, in comitatu Brivatense, in aice Can-

tilanico, in vicaria de Cantoiole, in cultura de villa que dicitur Vo-

lamata majore et ipse campus fines abet de duobus latus terra

CHARTA QUA ADALELMUS VINEAM IN VILLA SEONIO MONASTERIO CLUNIACENSI DAT.

(A. 0.186.)

CHARTA QUA STEPHANUS PRESBYTER CEDIT AIRADO, FIDELI SUO,

CAMPUM AD MEDIUM PLANTUM IN VILLA VOLAMATA.

(Bibl. nat. cop. 6-i3o.)

501.

500.
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Atiliane et ad infantes suos, de superiore latus terra Estefano et

Asterio, de subteriore latus rio volvente. Infra istas fines, totum et

ad integrum tibi cedo vel dono ad medium plantum ea racione

vendere nec aligenare non possis, nisi ad ipso cessore, si ipse compa-

rare voluerit; et cum ad quinque annos venerit, per medium divida-

mus, et si parte tua vindere volueris, veniant amici nostri pariter, et

precient medietatem tuam juste, et tale précium quod inter nos con-

venit donet tibi infra menses mi, et si facere non voluerit, facias

quiquit volueris, sine ullo contradicente. Derepetitione vero, sane si

quis, ego, emutatas voluntatesmeas, vel ullus de eredibus meis, aud

uUus omo, vel amissa persona, que contra te, au contra carta ista ire

aud agere, aut ulia calomnia inquietare voluerit, oc ei non licead

vindicare quod petit, set insuper componat tibi auro libras il, et

quod petit nihil acqùirat, et sua repeticio nunquam abeat efectum..